
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin6s
Opltina Priitina -Municipalify. of prishtina

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, n.uga:tJ(K 2. ne tekstin e metejme (,,AutoritetiKontraktues,,),ne njdrdn an€ dhe

"MATKOS PHARM"SH.p..{1!rgsa :Shpetim Robaj nr.289_prishtine , me num€rtd regjisrrimir re biznesir 71123545 dh. ;,,;;r'ilf 'OOrZOr:ZO'peri;q;;;;;;;:
Kastrior Virija Drejtor i perlaq€sisc r.t .rin 

" n,,e ,.1r1' il.r,ru.., .ne anen derer janepultuar si n€ viiinr per te permhyllr,. nye tont*ie pr'rliil"'r",

Neni I Lenda

ir Lenda e kontrares do te iere furnizimi nga Furnizuesi, i firrnizimeve ne vijim: Furnizimi mepajisje mjekEsore per eKthF ahe eMU-)toro X

Neni 2 Kushtet e dergesEs

iiri)ililri:f"' 
per durczirll do te jcte 60 dird nga koha r r6shir.ir te urdh€r brerjes nsa ana c Aurorir*i,

2.2Ycndi idorezimir re turnizimirdo rejetc eKMFdheeMU- prishtine.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do te.ieret DDp.

I Te rapo|.1o6"1n5 q6q dokument apo kerkese ne ljdhle me k6td aktivttet td prokurimit

2 Incoterms 201O Oda Ekonomike Ndbrkombatare

Furnizimi me pajisje mjekdsore p€r eKMt dhe eMU-Uoto X

Nrl i prokurimit 616-r8-s536_t_l_l

616 t8 090 lll

-L-- l

Nr i brendshem



Neni 3 Ori&iina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate
k€rkon pranimin e perkohshem te turnizimeve.
nderpreien e kontrates.

te origjines s€ fumizimeve, me se voni atehere kur e
Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat

3_.2 origjina e mallrave do t€ percaktohet sipas Kodit te Doganave tg Bashkesisd Ewopiane (community
customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombet,re re airat ika n€nshkruar vendi ne lare.
Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i fumizimeve duhet tejere: 6,6j5.00€; (giashtemue e giatqind e trjdhjet e pese Euro)

4 2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 4. r me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i
ka boxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jetg i prere dhe te mos i nenshtroher ndryshimeve.

4.4 Pagesat do te behen ne paitim mc Kushret e pergiithshme dhe/ose te ve9anta te kontrates.

Neni 5 Rendi i p€rparesise i dokumenteye te kontratos

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo maneveshje e kontrates:

(b) Kushtet e Veganta te Kontratesi

(c) Kushter e pergjithshme te Kontrares;

(d) Tenderi i furnizuesit. duke perBhire edhe Specifikirnet Teknike;
(c) Ol'ena flnanciare:

(t) b@rre'gd9:drspa.ilC (jet{y..e darki te rcnderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne
ra$e te paqartesise ose divergjenc€s. ato duhet te rexohen sipas rendit te plrparesise n! te cirin.yane
dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 'l-e 
&iitha komunikimet me shkrirn qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoriterit

Kontraktues, nga njera ane dhe Furnizuesit nga ana tjet€r iuhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin
e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen mi poste, raks, emair ose te dorezohen personarisht.

6.2 Nese personi qe dcrgon komunikaten kerkon venetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. sa here q€ ka afat te fundir per pranimin e komunikates me shkim, derguesi duhette.kerkoj€ ve(etim re pranimit te komunikates se rrj. Ne re gjitha raster, d€rguesi duhet ii mane tegjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikiniit te tij.
6 3 Kudo qe ne konrratii parashikoher dh€nia e ndonjE nloftimi, perqimi, miratimi. cenifikate, ose
vendimi, p€rveg nese specifrkohet ndryshe ne njofiimin e tiire, pelqim, miratim, cenifikate apo vendim
do te jete ne lbrmc td shkruar dhe rjaret "njoftoj". "vertetoje". i'miiatoj,' 

ose,,vendos€ ,'do 
tE shenohen

ne perputhje me rrerhanat. Ndonj€ miratim, pajtinr. certifiliate o* 
"""'airl i tilld nuk duhet te mbaher

apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo tontrate eshte e pergalitur n€ gjuhen Shqipe ne tri origiinale, dy prej te cilave jan€ p€rAutoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale per Furnizjesin.



PCr Autoritetin Kontraktues

tr" I^- r".-j
PCr Kontraktuesin

-_-i-
I mri: I frt^.*o. ilirr\l

Pozita: Udheheqes iProkurimir Pozita: J>Telarc
Ndnshkr
imi:

Ndnshkrim i:

,{"
Data: l)ata: s.lt,7sl3
Vu Ia: Vula: Siirc-*-



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenl I pirkufizimet

lr "Kontrat6" do te thote mancveshja.e ridhur ndermjct Autoriletit konrrakrues dhe Fumizucsit, sia cshrcshenuar ne lbrmularin c konlrales rd nenshlruar 
"g" 

p"le,. 
,Orf.leririi.e

dokumentet e inlorporuui.. i.i"r.n.e ni,,t te gjilha shtoical per keld dhe le dilha
I-2 "Prodaklet" perkufizohen si ti mira.malericrc qe rane !rere ekonomrke. duke perrshirc por pa u kufizuar nemallral. artikujr. lendel e para. makinerire dhc pajisii ,,qi.i,"i,,'a i"r.a',9 ,gurte td tdngshme ose 16 gazshme.
j i:R::f'*, 

Konrraktues,.do le rhore organizara e btsries se mallra!c. si{ eshre e quajrur Fteren mbi re l)hdnar

l,u[#ffi:il.i:"f il,][H H::iliilift:'";illli,$ e\h,e pari e resaj ronrrar( dnc sipas dispoTi,ate re

1.5 ,?al!(t),' 
do re thore nenshkruesil e kontralds.

l 6 "rnkotermet" do tc thote ternrat nJerkombctarc rrcglare qe pirbejnd rrcgurat e jnterprelimit te tormavc
liitl:i:,ii,?ili1J:inc 

mrn.\rdn. r,,.r,,r drr.,..,,,fr q., iri;:;;"il:i",,.in s produrrcre ne. r.urni.,urs, rck

l.T "Furnizim'. Jo t(tlh(,tt dorcrinr I frudulrc\( tnu cil(.i. srii dhc 11,,,\ cndosura dhe pakctuom nd,renl"en 
" 

pir"rl,"ur rc tuni.uii. 
-"'' u'rL rrul te specil'ikuar ne kontratg, si dhe E

l'8 "cmimi i kontrates" do t€ thote,gmimj qe i paguher rrrnizucsjl sig specjljkohet ne rormurarin e kontratds. neperputhje me shresa re tira dhe rregurim,,_r o,; r,.lrii. ,, 
^iro 

i i,iiii*"iriu,, n o"**,..
l'q "shErbimet pas shities" do re r,hord ihdrbimcl nJihma\c..i in:rarimr. mrrembajri.L rrparimr i fumrzimerc.
;ffiilJ |:;il:-',:erve 

qe i prodhon ,p,, i di",,iu,"" il,.,;.1; ;;::;.. deryrim( re nsiashmc ne ridhis ,ne

L l0 ,,KpK" 
do td thote Kushler e pergiithshme te Kontrates.

l. I I .,KVK" do td thote Kushlel c Vcaanla td Kontrares.

Neni 2 Gjuha dhe tig,ii iaptikueshdm

2.1 KVK e saktesoine cili dshte ligii qe ipercakton lC giitha Qeshlier qC nuk.iane te mbuluara ne kontrare.
2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimcr c shkruara ndcrn)jcl p,rtvc hartorrcn ne g,uhan c specilikuar n€ KVK.NeniS Transferimi

J.l lrxn\t'crimt do te .iete !alid !ete
lionrrnrcn e rcr os( nie pic\E ri \ai ,. 

"I;rt:"^;."1:"t"cshis 
td 'hkruar pdrmes re ciles fumi,,ucsi e rransrlron

12 frrrni/ucsi nuk mundel qd. pa miratim.rarap,rak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontratenosc nte pJcsc ri \ai. o:,r ndonie pdrfitim apo interes nga aio, perve! ,a i;;;,;;,",
a, kur la ngarkc\e per paqest. nr l.avor tc brnkrcre\s lc l.urni,,uc:il Ie shule beherr hor\h \ipa., Lontrcres: o\( mave q{ duhel te paguhen osc qe do

h) ne rasl le dhdnies sir ld drr.ites se j unrrzuesit srgurucsrc te I.umi,/ucsilperson rjeler i del) rua, ne r*,., iu. .ir,.,,..;;";:"?:[:::.1: ':umr/ucsrl 
per le kerkuar pagcsen nga ndonie

i;j,iil,ljl",TijI.l.J:,i,,,m;n..:i:,::;:[:;l-::::l::':H::i;*::1*::*:.",l-,
'] 

4,ran ucs, e,i spol,ar c,. -,,",{'liill; ;ilil":?i":: [H:"ru::ml;, ;-:,.ontrari'|s perrcq ne rasle kur lransr'erimi uer,.r ne'uurre ipo r.n;;;;; ,!']ilI|;,, 
".. 

rnsrirucion rierer financiar.

Neni4 N6n-kontraktimi

:,lj$ll:1iliff*,'i,I'ii'#.;I"i:l;.l: mrrre'lcshrc r{ shrruar pc.,,(\ sj eirr:. rrumizursi ,a hc\i,n .ari,,im,n
4'2 I lclnenLcl e lontrates qt d(' le nenkontriilrohcn Jh( idcnlircli i ninkontraktuesve i behen rc ditura Aurorrterirr(onrrakrues me ra\rin e dordzimir re ot(nei Ne,or, ,.,,;;.;,;,;.;.^n"anilnnuu,r.rr, 

&;are irnplem.nrimir re
liontri*cs.. furni,,u(si duher tc njolloj m( \hkrim Or,,,ri,.i,n 

,X 

"ri.rf 
r".l IiI urn uu(s in pi']r \ cnd im rn 

" ', ", 
r.r.rj" i, .ti,.'r;":l;:l ';:1, )-"llT5tucs 

Auloriteri kontrakrues do ra lajmeroje
,eshoher .rtrroriz ,n ,-;;;,;,::, ;,:i;:',^:,lll:fl:l"J::#liii,:,ll:l;IJ:rXl. i paraqi,ur arsyc, . ,.,u ne.. ,,ir
nenkonlrakluesrt c propo./udr duh(r rc ptrmbu.hrn lir[csat c pcr.hr.lr.hrn..,.,, -'' ou'o'it",, Konrralrucs. Ie gJirhc



1;j,11,:li,:l]:1,:y""t ttu ,itn .,,00,. konrrakrore ndermjer veres dhe nenkontraktuesve, mesiirhate mund resrtruroJ. Ku e xonstderone 5t te nevojshme. pagesat dirckle per nenkontraktoret.

4 4 Fumizuesi eshte pergiegi€s per aktet, Babimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agientdveose te punesuarve, ne te njejten menyre si po re ishin akre. gabime ose negrizhence e r*"irr"ii,. 
"gj"r,eij"-i;:iijus( pundloreve le tij Aprovimi i ntnkontraklimir tc ndunic nicie rt lonr.a"res o.e aprorimi i nenkonlra-klucsir nsaana e Autorilerir konrrakrucs nuk e tircn |urnizucsin ngu ,ibligi..r 

" 
tii ,ifn, frn""irr.

l'5 Ncsg nenkonrraktuesi ka marrd ndon.ic obriginr td !azhducshdm qe vazhdon per nie periudh€ qe e teikaron atetc pcriudhes se garancise ncn kontrala 
.ndai f.urnizuesir. perkitazi me iirrnliimei qe i ;"p "enf"rirut,r.riI:urnizuesi duher qe. nd cf'arddo momL'nrr pas \lrJrmir re j",,uJr,e. re-garancise. t.i rranstbroie menjdherd teAutoriteti kontraktues. nre kerkese dhc .hpcnzirnc te Aurorricrit tonrr"fr,ir. perfilimct c .bligi;.";;i;ii;;;;kohdz&jarjen c garancjse se skaduar.

NeniS Dh€nia e dokumenteve

5 l Nese eshtE e nevoishme. brenda 30 ditdsh nga nenshkrimi i konrrat€s. autonteti kontraktues duhet t,i .japeIiurnizuesit pa pagese aleherd kur eshte c nevoishmc. n;e tuplc re rliolur:id pergarirura p€r realizimin e konrratesdhe kopie Ie specilikimeve dhe dokumenleve tjera te kontiares. furnizuesi munci tu bleid kopje tjera te ketyreskicave specilikimcve dhc dokunrcnlc\! !,crl. nit rusl .. .,,r,,'u,,.r"ic-g[n,icn. pas leshimit td cerlifikales seearancise ose pas pranimit tinal tg sai. lrurnrzucsr i Lthrn aulorirurit konLr?'ltucs te githa skicat. spgcifikimet dhedokulncntet tisra te konlrates.

5.2 Ptnrq nese eshte e nerojshmc per,qellimc te kunlralats. sli!ar. spc(itikimel dhe dokumenlcl dera qE ijepauloriteli konlrallucs nuk duhel tp nerdorcn a\ nuk duhet t.i f"rnr"li.-fr., nie pale le ,r.re ngu f"r_i;;ri,i,upajlim parapral le auroritelrt Lontrakue\

5 3 Autoriteti konlraklues ka auk)riielin per t'i lishuar Irurnizuesit urdhra adminislrati\c q€ inkorporoine atodokumenle plotesucsc dhc udh{zimd qa iand rc ncvoishme pt'r cir"tr,im,eii.g tu konrrarcs dhe pdr kompensimdemi nga ndonie def'ekr lt saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6l l:umrzucsi mund le Li,rkoie ndihmen ( Aururilclir k)nlralru(i par mlrrien e koprev. rt li&jeve. rregullorcrcdhe informala\e mbi zaronet. urdhdrarg apo ri&icl ani.ore te Repudlircr.a io.or.. re cirdr mund te ndikojne retirmizuesi giare realizimit re obtisimeve te tij me kontrare. autuiteti kontrakiues mund rajape ndihmen o kerkuarnga Fumizuesi me shpenzime td iurnizue:ir.

62 Nese eshte e nevojshme. Fumizuesi do ra ra-imdroje me kohe 
^utoriretin 

kontraktues per te dhenar mbilumizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues te mund ie marre t";"f a tCrtrua or" tiaencat e impo(it.
6'3 Autoriteti kontraktues do tc vendose qe.le.marrd rejet e kdrkuara apo ricencat e imponit brenda njc periudhe lears\eshmc. duke marre parasysh datat e realizimif te kontratds

Neni 7 Obligimet e p6rgiithshme t€ !-urnizuesit

7.1 lumizuesi duhel ta realizoie lon

*i*lffiilll#,lffi:*]ff["",ilI1*il,:i""'J,i.:l:ffilil,,,:#};,[if,,i'jil:,,,H,:,il:
7 2 fumizursi dtrh(l td \cpr()ie sipa. urJhrarc lJminrstrrrrrc qc r i.jp rur()flrcli k(,ntraltuL5. N!.se I,urni/u(\iLon\idcron se Lerkesa e nie urdhri |lJr
d.,,;;;.;;;k;l;;,.:;iill:il#illilll,,.1..*,ii:i,],'_liiJfllrl;!1il,i!l,i?"j.Jlll;ll;,,^1T"1,.:i[:J#j

:li,ii,';i'*t 
pranimit tc urdhrit EkT-ckutimi i ur,.lhrir adrrinrsrrarri-rr['oo,e pezulohet per shkak re kerij

7 '1 lurnizuesi d,hcl r'r rr'sperloie dhe re.r'epro-ie sipas rE g,itha rigieve dhe rreguroreve ne fuqi nc Republiken eKoso\es dhe do le siguroie qd peaol:t1 i tii-, tr'ortrrii .iir?.'01,"'orr"",.ul \endord re rij giirhashru r.irespeklojne dhe re veproine sipas kel)re ligjevc dhc rregullort.r,e

7'4 Furnizuesi duh(l t i trailoie tE siitha dokumenter dhc inlbnnalar e marra lidhur me kontraten si private dhekonfidencialc' P.rvec ne rasler kur kio tshte o nevoishme prr q.irir. ii'.rr"utimit re kontrares. ai nuk do Gpr:blikoji ose shparose asnit deraild kontrar.s pa pailim pur"p,,,ir" ,r,iri,n 
"-ga 

autoriteti konrrakru€s.

l;,J;:i,t:T;:li::eshre srup. pdrberja c srupir nuk do u ndryshoher pa pelqimin paraprak me shkrim te

Neni8 Prejardhja

8 l Fumizuesi do re paraqese nie ceni,rkate zyrtare td prejardhjes ne momenrin e pranimit te perkohshem. Nese kyobliSim nuk ploresoher. kio do re goje ne nde.pr".t. te inntrutlr.-r" ;;;;i;r;;i, ,y"*
Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9 l furnizuesi do le' io me vone se dila c nenshkrinril rc konrraris. lurnizoi Autoriterin Kontraktues me siguri per



ekzekutim tc plote dhe te mire te kontrales. Shuma e sigurise do te saktdsohet ne KVK. siguria e ckzekulimil do tcndalet nga pagesa e Autoritetir konrrarru(s per qfilreao1umui.:;e qa 
"ii 

pl"iu 
" 

mosekzokutimit tc prote dhe tdduhur te obliBimeve konlraklore nga ana c Fumrzue5il.

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do td.jete ne lbrmen e dhene ne pjesen lV te kontrates.
9.3 Pervee asa.i piese rC specifikuar ne.KVK lidhur me sh€rbimin pas_shirjes. saguria e ekzekutimit do te leshohetbrenda 30 dittsh nga leshimi i ceftillkatcs sc pcrkohshrnc t€ pranimii. '

Neni l0 Sigurimi

l0'l Marrrat e 
'umizuJra 

sinas kontrates duhet tc.,cne re siguruara prolesishl me nje varute ririshr tekonvenue:hme kundi'r humbles o\e dinrrirnit 
" 

,oue.iric,n ,"1-ii"i r.. n,"rr. rransporroj. ruaj dhe shp€rndajne men)ren c specifikuar De KVK.

10 2 l)a mane parasysh obrigimel e siSurimit te rrurn izuesit sipas Nen it r 0. r, Fumizuesi do tE mbaje pergiegicsi tdplotd dhe do ra siguroie ,\uroritetin konlraklues nga {a' gjirr,i 
""r.."i "g" 

p"rut e treta per dem ndai prones oselendime personale qd shkaktohen nga ekzekurirni i kintrarcs ;,g; "r";; I,umizuesir. nenkontraktuesve dhepunetorevc te tyrc.

Neni ll Programi irealizimit
ILI N€se kerkohet ne KVK Fumizuesi do tc dorcrojc nie program re rearizimit te kontrares qd do ,. aprovohernga autoriteti kontraktues. Ky program do re permbaje s€ paku k;t;, -.. -

i) rendin sipas td cilir Fumizuesi. propozon re realizohet lontrara. duke perfshire dizajnin, prodhimin,dorezimin ne vend td pranimir. insralimin. teui.in af,. f.".iri"riri",if,"
ii) te dhena dhc inlbrmata le tiera ti cilal mund r.i kerkoia me arsye autoriletj kontraktues.

ll'2 KVK do re saktesoine rimirin koho brcnda re ciril proSrami i rearizimrr duher r'i dorezohet per aprovimautoritcti kontrakrues dhe al'atin e lundit.per aprovimin '. fri"ri,"f il"rir"f.ru"r. eproui.i-i irl;;#;;;;autoriteti kontraktues nuk c liron Furnizuesi rga oUiginr"r e ril ,i;;;;;,;;;;;.
I 1.3 Nese Auloriteti Kontraktues nuk arrin lr njotioi vendrmin e tii te aprovimit i pdrmendur ne Nenin | 1.2 brendaalalelc le permendura ns kontrare nrogrami i lille i realizrmit jun.r,i. ilns,a".of,et i aprovuar mc kalimin eafateve. Ne qoffe se nuk ka atat te cairuar. ak, do te konsiderohel t" upi)*u.r'. :O ait" pu. pr-irit.
]1"1 1:1.1._.19 

rt'nll mareriat nr program nuk. mund le bdhei pa aprc\imin e auroriretit kontraktues. Mesjjrhare.ne\c firogrcsr i realizimil li Iontrctt\ rruk behcr ,ipar pn,gr,,n',i,. ,rr,r,i"ri tun,*f.,u",, ,rnJ,u.u?ie^;eFurnizucsin qe n ripunoje programin Atc ra Aorez,,;e pri,gr"i"-f r'"lipr"r", pa, 
"provrm 

re ar.
ll 5 l'ara pranimit td pcrkohshem te Iirrnizimgvc. Irumizuesi duhcl te lurnizoj me manualet c funhsionimit dhemirdmbaitjcs se bashku me vizarimc- re cilil ,t. ,, ,.* i,o J.i".ioilfi, qo'.i" iu rn*O,roi Aulorirerit Kontrakruesoprrimrn. mirembajtj(n. rrcpullimin dhr,rrparirnin lj tu gjilha pirs(t. rt fimizimcre. pcr\eS nesc eshle percakluarndryshe ne KVK, manuarer dhe vizarimet ao tejene rii gjrhi;, . i"r,r"irr'dte ne forma dhe numral td tila r€deklaruara ne kontrate Fumizimet n,k..do te konsrderoh; ;-;r;'r"d;;;" qerim te pranimit te perkohshemderi sa manualer dhe r izarime e li a iane tirrni2uar Auronreril K;;i;;i*.-'

Neni l2 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

12. I Duke iu nenshrruar dispozitalc te tiera re prircaktuara n€ KVK. 
'urnizuesr 

do te.iere plotesisht pergieg,dsper p.qesen e le giitha taksave. detvrimeve te pulles. hksat c ti".n"uu.. ruiiiini oogunore dhe raksar risra qe lindin
ili#1ff?j;1,:*:::ne 

dorczimin e Ma,ravi te lo,t,ur,tuur"a'nt-i"ioii 
"-ao,u.irni,. 

sic eshre pdrcakruar nsa

Neni l3 Patent.t dhe licencat

ll l Pgrlec ne rasl(l kur eshte parapare ndrvshe ne KVK. I urni./uesi do ra sig,rorg autoriretin konrralrues nga tcgtrlna ankesat qe iane rerulrat i nirdorimir ri palenr.\u. f;.",,.r".i-.i"""a. "rodelerc ose markarc apo rmrave

ftti;i,ili,t|ili";;1:x1;;.1i:,;i,*i,lt''I;;;" il'rj;"';ir;i[;;'*^,,.1 i veprimir sifas;,d;;;
\cni l.l Periudha e ekz€kntimit tE detyrave
l'l'l l'eriudha e ckzekutimit rc deryrave.dr) re r'i,ore.e daren c iirsuar ne pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj/gtalEre te periudhes le cilal mund le lcjohcn jipa: Ncnit I5.
14 2 Perv-e' kur pardr pajtohen ndryshe, rearizimi i konrratds d,her re filoie io me vone se 90 dite pas njoftimit teJhenies sc konrrare\. pas ldsri darc rr.i,u"rt lu re j,"i,r;e ;;. :;UX;,i;rraren dhe re marre perfundimin csai apo lompensrmin per demin od r" ne.r* t.r.nirr".ir ;" 1.; h,,;;'t;!;iretld pcrvcq nesc ai cu\hrronarehr('nd,1l0 dile!( ngd dalu e skadimir lc pcriudhi: q0 drlesh

I'l'3 Nese mundesohen periudhat e ndara te realizimil pdr sasi te ndara. koto periudha nuk do te mblidhen ne rastet



I'ur nje lurnizucsi i.icprn me \huDlc 5c nJir\u\i
Neni I5 Zgi.tja e periudhEs sE ekzekutimil
I5 l Fumizues mund tc kerkoje zgjalie rg pcnudhiis.e elzcrurimir nesc rcarizimi i kontrards sd rij vonoher, oseprrtcr sc do le \onohct. per ndunieren nga t",u urr)., 

' ,,. . . .,.

a) Autoriteti kontraktues porosil fu.nizintc ekstra osc plotcsuesei
b) Kushte tc .jashtdzakonshme klimalikc ne vcndin c autorjletil k(dorezimin e fumizimel:", 

- ,- ,,c vururn c autofltetll konlraktues kand prekur instalimin apo

() Pengesa apo kushte tiziLe qe mund te ndikoine ne dorezimin e fLrnizimeve. te cirat nuk kane mundur tcpar6hihen ne men.!re rt rnianucshm( nga njr,;r;;;;ri;;;.;;,: 'r,

ll.l,'r11,'r1,lo''n'tt'uti\ 
e qe kane ndikuar ne daten e rearizimit. perveq aryre qejane shkaktuar prej gabimit te

e) Autorjteti kontraktues ka d6shtuar r.i pkxdsojC obligimet o vela sipas kontratds;

irl:.i!*i 
suspendimer e dordzirnit dhe/ose inslalimir rd Iirnizimevc qe nuk.iane p.r shkak re gabimit le

g) Iiorca madhore:

ffH:;,,:*" U. ,*e pemr(.ndur ne kelo Kushre r. pergiirhshmc dhe re cilar nuk.jand per shkak ra gabimit re

15.2 Brcnda I 5 diresh pasi ka kuorur
\e ka pdrqellim rc beic krrke.e "e" 

1r^:c,lunJ 
te l!'ld !onesd l'umi'/ucsduhel Ia lajmeroje aulorilerin kontrakrues

,i,".i,,1.'i,",J*'ilf'}#;i:,i;:,,i#i.;,i.i;;lirl.:ilJ:1,,11"1'::ilJ;Jl]T;i:ii;LT*iHit;ll.,t:
autoritctil kontrallues le dhend gjilhgpert\htrtse oshlu qc le mund lL\ korlr(,lluh(t kerkesa
l5 J tsrenda l0 diresh. mc njo^im me sh.rim per rrrnizuesin. aulorir(ri k{pcriudhds se realizimir nese'mund ;;..;";;;:i':":'::'li']l-.."lll'"tli konrrakrues do ta lcjoje kete z&jaue rc
i',,ni.u.,in qe'n,r. i e,r;;;;;".'i.[i:Y,'l .:.,.u:i: ;:.ffi::: 

prospck,ive o.e rerrospekriri. o," ,^ i"io*"i.
Neni l6 Vonesat e ekzekutimit

ii|)fJ:[[iJ::ilff,1'i:[y:lJ.J.:ll,lJ,i,,"T::*,;if:,:"1:;llx:.,::: ir n,,ha ma,,ra, ose re rea,izoid
paragllkim ndaj ko npenr rncre riera ui.r i.iipai r-uu,i'. a}ie i:,::,::lfjil;:|'i::;,.T"ri:i'I;i#"[Hff
;TJTlJii",l [!ii:;: |:,i;li),oj. 

*ii,ir,-,,r. ,. p.,,i,,li,,il.l.i,i,,.'., *," c r,.uiduara rd barabana mekonrrares. -- -_ ._,,,.-,,,,eve te pa dorezuara deri nd nie maksimum prej l0 % ,e ,l** i"i"i..,,a
16.2 Ndse mosdortzimi imallravc
lr.,ia,u.a re iu,uiu,a';r;;#i;l:":i[Jliiil,_#11;I;L:,;i\:l'1ifl,:-,J;ffi[.Je ne ,eresi. demc, e

I6.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fi
ta njofioje me shkrim F.urnizuesin: 

tuar te drejten te kgrkoje sc paku I0 % te vleres se kontrates ai mundet, pasi

- Ie lonllskoic p,lrancinE (,reali,/imrl:

- te nderprese kontraten, dhe nd ke

;,tlJjil',tf-!:JxJ:# tri#r,ril;"ffi;;:::::jff[;:X": :l',,,,",,,,* o.,
ar,! ae..iJ .r,,r"t irl',r;-: ffi';'r1il-11';1u.esi 

cjirhashru do re ictr i dervruar re pu*r"1. to.n.ii"ru.r...
Neni l7 Suspendimi

l?.1 Autoritetr konrrcktucs munder rpezulloier ':re urdh€r administrativ. ne slhredo kohe ta udhczoie Furnizuesin qe te

a. prodhimin e l'urmizimevc:
h dordzimin e fumizimeve ne rcndin ( pranrmr,l nc rohen e \peuiriruar pdr dor.Tim nd programrn c rearizimitose. nese nul eshrd sprLitiluar loha ne lonen lur ato i,,,tr.i,;,;;;;".r, 

"*c. rnstalimin ( lirmi,/irncrc qe jane J,,re,, urr ne r cndin .];;,;;,;- ",..,,

ll.i,:fi!:,t.#l.j,#l. IXffi;]i!;j: Tr.rjne dhc sisurojnd r.u,,i7imcr e vendosura ne depon e Fumizuesir,se
a,rorircir tonrrairucs. ;:ur;"i,iilirlJ; illbia apo, ddmlimi rer aq sa rd Jerd e mundu. the sa eshr! ffi# ";rnsrarrmr r ryrc rshre p",.rrr,r,,,eu u,,,,.|iI:L,lli.',r1;'::1,", 

,i \cnJ,n c nranimir ne nairim .. k;;;;i;;: ;:;
17. I Shpcnzimcr plolliuesu qe iant slltaqur ni lidni( me ltlo ld.x rhruilt\c .jo l.i shtohen Tmimil te kontrate5.r'urntru(st nuk do li marrd papcse le shpunz,,lr.r. pin,C"r.,," n.rl ;;;;iliil,.



a) Zgjidhur n€ menyre te ndryshmc nc kontrale: ose

b) eshte i nevojshem pdr arsye te kushlevc te zakonshme klimatike nd vendin e pranimitt
c) cshto i nevoishem per shkak te ndonie gabimi re F.umizuesir: ose

d), 
.eshle 

i ne\oi\hem pdr siguri re ekrckutimil te mirf td konlrarcs ose le ndonie piese te sai perderisa nevoia etille nuk \hkaktohcl nea ndonJe vcprinr apo gabim nga aur,,rireLi i,,niraf,iu"..

l7'l |urnizues nuk do te kete t€ dreite per shtesa ne (mimin e konrrales pervg' nese ai e lajmeron autorjtetinkorrraklu<s br(nda J0 dir(sh pa" pranrrnii rt ,.cit rir pe. re f.ru rr;;;;;;;"i, e dore/imir se ka per qelim le bejdankcsar pir ta.

17.5 Autoritetikonlraltucs. pcs lon.ullimrl me l_urnr/u(irn cl(, ld nercxkh)ie alo pagesa plolesuese dhe,o{e zgialjete periudhd\ sd reari'/imir qd do re hehcn ngil r',urni/u(s rrrkira/i mc kire anle;c ne mi,n)re ,e a,.i,e a?.iaarsyeshme sipas mendimjt le auloritetil kontraklucs.

I 7'6 Ncsc periudha e pezullimit r leikalon. 180 ditc. dhe pezullimi nuk cshte pcr shkak re gabimir re F.urnizuesil.Furnizues. duke njotluar autoriletin konrraklucs. ,rna te ie ,to;eieirhOu j! ,. tirrni.l."t brenda 30 ditesh, osete nddrprese kontraten.

I7'7 Ne raslet kur procedura e dhenies osc .earizimil tc kontrates bdhcr I pavletlhme pdr shkak to gabimevepermbajtjcsorg, parregullsive ose mashtrimit. erto,,r.ti tontrat iucs-l'io ta'pezuttoje realizimjn e kontratds. Ncrastet kur ato gabimg, panegullsi ose mashrrime i atribuohen rr.irrati,,"u,Jrr"rg Autoriteti kontraktues mund terefuzo.je t'i bej€ pagesar ose mund t'i krheie shumar q; i";hre l;;;;;;;ar. nc proporcion me rendesine egabimeve. panegullsive ose mashtrimir.

l7.tl Qellimi ipezullimil td lontrales esh(E qe 16 verilikohcr ncse 8abimer permbaitjesore t€ supozuara si dheparregullsitd apo mashtrimet kand nd{)dhur ne ie rcnete. Nu,a o,o nrilruni'tg konfirmohen. realizimi i kontrardsdo ,e rifilloje sa me shpejr qe cshte e mundur. c;at imcr purmt a;lct,".' ,t i p"."gr,rire do re.iene te giirha shkcriete kontra(es ose dispozitave rregullarive qe.rczultojne nga ,ie i"p,i,, ot"-,iurr"prim qe shkakton ose qe mund teshkakloie humbie ne buxhetin e Autoritetir Kontraitues.- 
'

Neni l8 Cil6sia e furnizimeye

.18 
r,.rurnizimerduhcr r'i prortsoine specirikimel teknikc le paraqjtura ne konrrate ne te gijtha aspektet dhe te.ienekonfbrm ne te giilha xsp('lter mc skicul. sondazhet. modelst. n]ostrat strrt trrut al" kerkesat dera ne konlrate. le

::flri*llt1!i,"#r:*n 
ni,dispi,Ticion re Auroriretir konrrakrues pc. feirir. idenlirikimi sjre p.,i"dhc...d

1-*":-]: gilthl pranimer. reknike.preriminarr rd pdrapara nc KVK duher le behen me kerkrsc le derguar ncarurnrTu(sr r pgr auroriLerin konlrakluc\. Ne kerkesd Jo le sakresohen materiarer. anikujt dhe moslrar a jorgrruiu
per kete pranim sipas kontrates dhe re trcgoie nurrin 

" 
surr.e ar,e r""Ji" l, a, ld beher pranimi ne menyren eduhur' Materialet. anikujt dhe mostrat e sp;cifikuara ne kerke.e Jr'r,.iie 

""niiimr,.n 
nga autorireti kontrakrues seplotesoine kdrkesat per kete pranim para se te inkorporohen ne firmiri;;. 

---'--

l8'l Edhc nese marcriarcl apo arrikuir qe do te inkorporohen nc rurnizime ose ne prodhim te komponenteve q€ dotc furnizohcn janr pranuar r(knrki\hr ni ki'r. nr!"n) ri. u,o propi ;;r; ;i ;iiron.n ,er" ndonja konrrorim rj(lerrbulon de'ekte ose gabimc. dhe ne ktre ra\t ato duher te nJirrohen mcrr;.,here nga jirrnr,/uc\i. Fumizucsir mund r.i
]..]il 

,i."9*i, r r,riparoie JhL r'i permiri:oja m"r.ri"r.ii. "n,irii'ri'ii", *a^*. por k{ro mal(riille dhcilrlrlul do ld pranohcn pdr rnkomorim r
qe,e i.,e i ie'"uqrr'rri#;.i, i;;;iJ;.:: 

rurnr/rme \(rcrn nt\( ian( ripilruar dhc iane pdrmiresuar ne are mcnlre

Neni l9 Inspektimi dhe testiml

I9' Furnizues do le siBurqie qe furnizimel td dorezohen ne vendin e p.animit me kohd qe t'i mundesohet autoritetitkonrraktues te vaThdoie me pranimin e funrizimeve. l-rrrir".i rlr.i,r"r"het se ika paraparg protesishtveshriresir{ qe rn'nd r'i hast nd ki're asnckr- crhc atii nur tl. ii i.i"rr"i q!:,e p"r.q..e ndonje arsye p,r vonese.

l:,;rlJJ:i:l:';i:llllll";.';,:',riil,. drcir(.qe hcre pirs h(r( r(,,n\pckroie Lonrroilo.id. mase dhe,e\,uir
,,t,ia" l"ii,iii'qi' x;*"i,i.l'il"liiul'n";,'llJ"l::][.,lli.;i:Ti T"i,)x"i,'.l]llilli',lH illilllliTJii:percaktoie nese komponenret. rnareriaret dhe mjisht€ria kand 

"iie.r,,e 
ii.l*ine c kerkuar. Kjo do re behet ndvendin e prodhimit, fabrikimiL pergatitjes ose n. vendin e pranimit apo ne u"na"t qe.iare specifikuar nc KVK.

I9.3 Per qellime te tesrimeve dhe jnspektimeve te tilla, Furnizues do re:

11.,1 
,"rT.Tl"l:ll konrrakr,ues..pcrkohesisht dhe pa pagcse. ndihme, mosrra ose pjese per tesrim, makina_p.rrsre !cgril pune mirleriarc. \ki(a dhc ri dhena te prirdhinrir qe zakonishl kerkohen pgr inspektim dhe

b) le merret vesh me auloritelin kontraktuis pcr vendin dhe koher c cstimevc:



c) I''i.iape auloritetil kontraklues qasjc ne Qtbredo kohc lf arsyeshmc ne vendan ku do td realizohen (estimet.
194 Nese perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk dshte prezcnt ne daten e vendosur pcr testim, l.urnizuesimundet q6, pervec nese ka marre udhezim tl.ter rgu urtorit.ii 

'toniiuitr.r, 
te vazhdoje testimin, iciri do tekonsiderohet sc eshre bere ne prezencen e autoritetii konr*ktues. Fumizussi menjehere do t,i dergojc kopjet ecenifikuara si duher re rczurrarele re resril te Autoriteti rn"iroir"r. 

"er. 
rur. ka qene prezent giate restit, do t,ipranoje rezultalet e le$it.

195 N€sc komponentel dhe materialel r Iirne laluar resl!'l c siperpcrmendura. autorileti konlraktucs do .ulaimeroid lurnl/uc{in osc la mir,iloie (crritikirnrn r turnrzuc:ir Li,Lirr'r"'l.it
l9'6 Nese auroritcri konlraktues dhc Fumizuos nuk paitohcn pcr rezurtatel e restir. seciri do t,ia.iap€ ljerrirmendimin e rel brenda l5 Jilesh npa m\,\pailimi i tillt Aurorirerr lont,altr", u.e Furnizues mund td kerkoine qekelo resre rd pers[rir(n ne rc nieilar rLrshrs dhc ncthana. os( nese no""ie* p"re kerkon. lt le5rohen nga njd Ek\peni,.,,&Jedhur me marre\eshjc le ndersjclta. tegi,rtu.upnn.i . r"riiriill, i:ii"re^h.n aurorirerit konlrakru(s. icrtido l i kumunikoie rc,'ullalcl ( ldtlre teslere la \L,ncse tc t'urni,,ucli ReTullatel ( ri-lestimit do tE iL,neperirndimtare. Kosroia e ri-teslimil do ld bancr l.Uo pofo plteprrio .'iJ'"lfe. at.n..f,", se eshte gabrm pas ri_

I9.? (iiati rcali/imit lc del\ra\c t{ t}rc. irul,rfll(tr kUntrilktrtr\ (lh( f\er\onat ( autofl/uar nCa ai nuk do t.i shpal,,sinpcr\rna\( Ii puaurori/uar intirrnralu lrdhur Inc mcl,rditr ( ndfnnarrlcr rt pr.r,ihimit cJhe ojcrrmrr. re cilar inrlrmaiai Li]lti milrrL gidle insprhirnrt dhc l(,llt rl.

Neni 20 Parimet t€ p€rgiithshme t€ pagesave

20 1Pagesat do t. behen ne Euro. Meroda dhe kushter e pageses qe duher f i behet Fumizues sipas kesaj Kontratedo te specifikohen ne KVK.

20 2 PaSesat qe duhcl le bdhen siDas iatures se leshuar nga Furnizues do te behen ne llogarind bankare tc dh€nd nePjesen V. ldentitikimi Financiar. i lE..iii lonrrale qe .) pio,t.,,n-i , rn-i^esi r njeiri tbrmular. qe i bashltngirerkerkeses pdr pagese. duhot re perdorer pcr r'i raponuai ndrlshime, ,e rii,e"ri"e u-ku,".
20'l shumar duher te paguhen brenda .io me shumd se J0 ditesh karcndarike nga dara nc te ciren kerkcsa e
l':l*:thT:- pdr pagese c'hri' rcgjisrruar n8a deparramenri perkares. Daia-i pageses do re jere data nc 1d 

'ilen:;:I 
tli 

lEl;:H il:l#::::]' 
*."*. per pagese nuk oo te ]"te . piun*.r,,e nese nuk piotesohen n;e os" ,e

20 4 I'eriudha prej 30-diresh mund le pczuroher duke e rajmeruar f:urnizuesin qe kerkesa pcr pagese nuk mundli'plolerohel sepse shuma nuk do rd nlguhcl ner",hk"k .., r;i i;;;, o.,r,or,,,,ri"rrr.",o s duhura fermbliric.orcosc sepsc la ddshrni qi shpenzimi mund re m,,s iere r.gii,i,n'Nj.".ii"',.1',irro,, mund le heher nid inspckrim im(nidhcrshem per qe'im re L,nrrorrmcrc tiera. t-urn,zti" J,, re ;p; .;;;; modrtkimc apo inrormala re rierabrcnda I5 diresh pas kerkeses. periudha c pageses do te rrogariter'n!a j;'ra ;rle 
"ire, 

eiti. *,'g,ir;;;;;'ffi:;';r;pagcsd e pergati(ur ne men),ren e duhur

20'5 Pasi qe te kete kaluar alati i firndir i dhdnd n, Nenin 20.3. [.urnizues munder qe. brenda dy muajsh paspagcses sd vonuar. ld kerkoid inrcre.in per pag(se ra \onudr rn( n.rmt re re_zbrirje qe 
,zforotrci-n!,a 

f,iii,1-r.ll"ileshuc: i Kosove\ ne dirdn e pare rt muajri ni Le.ilin ka.kaduar air,i iiirrai,. plu5 shkle pike lg p6rqrndjcs.Inrcrcsi per pagcse le vonuar do re zharoher per kohen q;i"i,;;;;;j;, ;"res se ariuir le fundir re pas(ses (nukperfshiher) dhe dares ne tc cilen debitoh* ogaria c autoriterir koni"lii"ripi,,trrril*1.

20.6 lt giilha mos paA(sar Das 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do r.i japin le dreite
iff,:Tl_ffic.,r.l mos e reati/oje koirraren. ose ;';;ilil ui.."i. po*ruir.,i, prer j0 dirdsh per

Neni 2l Dor€zimi

2l'r [umizuesi duhel t i dorezoie .]mizirnet ne paitim mc kushlet e kontrales. rumizimet do tg.ienc nepergiegjesi te Furnizuesir deri ne nranrmin L,r)r( lg plrfrf,rnen,.
21.2 Furnrzuesi do l'i pal,ctoid ,r.,i,T^.].,:^nll si$ tcrkohcl per rr parandatuar demlimin apo keqesimin c&JCndies se ryrc giare rransponil deri ne.desri.a(ionin e ryre. siq ishre dhene ng rontrate. pakerimi duhet re iete i:ll}::Li.T pir rr perba,uar pa ['urizim<. uun;* 

" ".'r'ie..'.).ffiiini',i''n.".rp.ru,uru eksrrcme. kripen dhsrenrct grati lranriril dh( nlhairi\'n,e irnhicnr r( hlprrr vrar,t.i" .'p"i.,,irii-dn" p".hu duher t.i pershlarcn. nes(eshre e mundur. rargesisd sc dcsljnacionir pcrrirr.rr'nirur;Jlt;; ;;r:;". .il:';undesise se mungeses sd paiisieveper banie rc rende nU re gjilha pikal giore lransilit.

2l '3 Pakcrimi' shenimi dhe dokumenraciun r brendd dhe Jashrd pukov! duhcr lc.iene ne pajrim me kerkesat e dhenane menyr€ te hapur ne KVK. dhe i n€nshtrohcn ,A.yif,;r."" ie ,*"Jro',l unr,ot"n me vone nga autorireti



kontraktues.

21 4 Asnic furnizim nuk do te transponohet as te dorezohel ne vendin e pranimit derasa fumizuesi te kete pranuarurdhrin e dorezimir nga aurorireti konrrakrues. Fumizucsi do r, ie;e ;ergrlgre, pe, aoreri, ne vendin e pranimit tgte giitha t'umizinle'e dhe pajisieve rd turnizlrcsir. qe.ianr re ,e,,oist,I. ii:,?je,tm. te tontrate..
21 5 l)ordzimi duhct tc konsiderohel se eshle bdre alehera kur ka ddshmi nre shkrim qe eshte ne dispozicion p6r ted) paler sc dordzimi i firmizimcve eshle b0ri ne pairim ,. f."rf,,"i"-i"r,*ier.
Neni 22 Operacionet e verifikimit

22 1 Fumizimet nuk do tg pranohcn derisa lejene realizuar verilikimgt dhe lestet e caktuara me shpenzime teFurnizuesit' Inspektimet dhe testet mund tc realizohen p". o-rp""ii, 
"J 

pilen e dorezimit dhe/ose ne destjniminfinal t0 orallrave

22 2 AuroritcLi lonlraklucs. giard f,rogrc.il rd dorerimrt rc j.urnizimc\c dhe para se ld merren tlmizimel. duhel td(fle l qinC qa tt urdhur(,id osc te \ c[dusi
a) hcqicn nga vendi i pranimit-. hr(nda asu; kohe osr kohesh \i{ eshtd specilikuar ne urdhdr. lc te giithafumizimeve td cilal. sipas mendimir l!' Jutorrtelrl lonrrakrucs. nul lani ne paitim me kontraldn:
bi zivenddsimin e t),rc mc furnizime te ntira dhc le pCrshlatshmc:

c) heqien dhe ri-instalimin e mird ra pdltsie\,e. pa marre parasysh restel e meparshme te tyre ose pagesal ep]:r:hr: ti ryre' ose ndonje insrarim qt riiher ,. -",.rioi.i. 'In;.',-rui:rine 
ose dizajnin per & cilin dshrcpcrgiegies firrnizuesi. e qd sipas mendimii te aurorrterrt kontraLrues nui esrrtc ne pajtim me kontraten:

d) qe puna e bere ose marrrar e dorczuara apo materiarcr c pefdorura nga iurrizucsi .iane ose nuk.iane nepairim me kontratdn. ose qd lurnizimel apo l]ie piise e ryre nut f fif"il."i"! t"f*"t e kontrares.
2:.l..lrumizuesi. \a ma \hp(jt q(' eshlC e.rrunclur <ihe me shp.nzimc tC veta. duhel t,i evito-ie defektet especilikuarir. Nisr.' lrumizuesi nul vopron sipas kdtyrc ,r,ff,rur"l ,tuio.ir"ii kontraktucs do te kcte tc drejtd tepundsoje pcrsona rjere per r'i rhatuar Lrrdhrar cttc rc giirho shpenzir"i qa iuno p^oie. tesai. apo qe do re shlhqenper shkak re kesai' Autoriteti konrrakrues do t'i zureie nga parate qo o"',e'f"grr,." or" ,e 

"ii", 
i, ,l-uet., 

"liiJ-per t'iu paguar Fumizuesit.

22 4.F.'-izimer qd nuk jane td circsise se kerruar do te retrzohen. Nie shenje speciarc mund l'u vendosetfumizime\e rd retl,/uara. shenia nul duhul ,r, i.,r . o,irre qe i:i ,ari.riji ra. apo le ndrkoie ne vlerdn c r)rckomerciall'. Fumrzimcr e rctlzuara tirmtzucsi do t.i heqe nga r.nji , p,an,rn,r. nesl kete e [erkon auloritetikontrullu(s' brcnda njd prriudhe qe c \alrc5!u aut.ritrti iorrrirltue:.. ,Jhc'nese kio nuk rcalizoher ato do te hroen,r( tL\ dr(itd me shprnzim Jhc mc rrezik re l'rni,/u(srr. f e gi,,h. n;rii qc i,f if,, ire-rri.rl"t,' " *;il; ;;:.retuzohen.

Neni23 Pranimi i ptrkohshdm

2l'l Fumirimcr do rd merrcn odr\inir ngd Aulorileti konrrakrues kur teJ(ng dorezuar ne pajlim me konrrat.n, r.i
I:1.,1q1T, 1...:"1e re renaqshme rcsir 

" 
k;;k;;;" ;;:';;j;;; ;iljil: sr dhe re jere reshuar nie ceninkare epranrmrt lg pdrlohshem os( nEsc konsidrroh(t .( c.hlt leshua;

23'2 Fumizuesi mund te bdje k€rkese. duke laimeruar autoriterin kontrakrues. per n,d certilikarc re pranimir tdnerkr)hshem alehere kur t'umizimel te irnd te galshmc p.,r nroni.,t perion.f,ern. Autoriteli kontraklues br(nJa J0dircitr ngx ppunln,l iaptikacionir rd tiLrirru rr<siido r( ,:"prri!.,in".' 
"iaie, "ca 

iiro me posrrre:
- l'i reshoji furnizuesit certitkardn c pranimit rlr pefkohshem mc niu kopje per Autoritetin kontraktues dukethene..ne-se.kjo eshle e pershtatshmc-.r.zer'ar c rLi. dh. per\c! ricrdsir. edri; daten ne te cilen sipas mendimil retlJand pdrflnduar lurnizimet ne pairim me kontruren dh.1un. re guirf,r-. ie, prunirn te perkohshemi ose

;iHmffi*ffi;l;',J,[i,lllili,Tii,',le rii dhe duke spccirikuar veprimin te cirin. sipas mendimit re rii

23.3 Ngse rrethanat e .iashlezakonshme, e,bg.ine tc pamundur qe te vazhdohet me pranimin e lumizimgvc giate
|:y.lL:t ". 

fiLsuar pEr pranim te perkohshdrn os. r'inar. 
"r,l,.ii.,i r""ir"li*. e pergarrr nje dckrarale per ra\enLIuilr prmundesirrt e liIc. nese dshrg ( rnundur. ne kon,urtim ,. rrrni)r.r,n. ( erlirirara c pranimil ose creluzimit do rd pergaritcr brenda -10 dile\h pr. ao,e, ne re .iien ii. pr,rrrjr.i'prrn* ,e ekzistuari. Fumizuesi nuk

$,ff;'iJliX$l,elidt)re 
rrethana\'c p,:,. ,c 

"ui,uu, 
uliigin',i,i;;;;;;riJ' se rumizimev;;e'nj, c,i"l.i;l;

23 4 Nese autoriLeri kontraklues nuk anin ose te reshoje cenirikaren c nranimir te perkohshem ose te rerir/ojet'um irimel 
,brenda 

njt periudhc prci rJ.rdir,r.h ,iJ"lii"^a'".r"i'..'rl",lL,i,ru,. 
".n,,,*urdn 

ne dilen e fundir rdasar perudhc' pirr\e! ne ra\ter kur cenilikara e pranimir te p"'.t"r,.i,e. iurrio*oher se perben ceniukare tcpranimir perfundimtar. Nese turnizimer ndor,* ,.'r.onr,oie ne Ii..a:.'ilr",i)r*r a" n leG tc dreire re bdje kerkeseper ceflrlilare le \c(anle per rccilen pic)it.

23 5 Ne raste te dorezimit G piesshcm. Auloriteti konlraktues rczervon te drejten per tg dhene pranim te pjesshem



e te pgrkohshem.

23 6 Pas pranimil te perkohshem t€ tirnizimevc. Furnizucsi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialer qe nuk kerkohcn md p€r ptr(iorinr perkirari nrc rcarizirnin c kontrares. Ai gjithashtu d; td h.qa;;*J;
mbcturinc apo pengose dhc le bei€ ndonje ncin'shinr rc gjendics se venclir te pranimit sI kerkohen ne kontrale.

Neni 24 Obligimet pIr garanci

2'1' l.Fumizuesi do te garanto-ie qe fumizimet te iene le reia. re paperdorura, te modeleve te fundit dhe le pdrhhiic
te gjitha permiresimer e koheve re fundir ne dizajn dhi marerialc. peneq ncse kerkohet ndryshe ne iontraie.

::::lT,l 1i]1^c_L':l]"lc.le 1*le. nga turnizimer re mos kene der.elt qc shkaktohet nga dizajni, ,"..iur., upomjesnrefla. Klo garancr do te mbctel e vlcthme ne ate menyre qe saktesohgt ne KVK.
24 2 Furnizuesi do te.iete pergjegies pcr nrenianimin c dcl-ektevc. ose dcmeve ne ndonje pjesc te fumizimeve tecilal rnund le paraqiten. apo tc ndodhin !,.iatd pcriudhds sC garan!ise dhc tt 0ilal:

a) rezultojne nga perdorimi i matcriarev. delakli\e. nrisshr.rise sa gabueshme osc dizainil .io te mire nga
J. urnizuesi: ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giatd periudhes sd garancjse: ose

c) sht'aqen giate ndon;e inspektimi te berd nga Aubriteri kontraktues ose ne emer te tlj.
24.3 

.Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoie defiktin ose demin sa me shpejt qC kjo te mund t€
ll1l,l:|,.j' :".1]r!ll e sar,ncise p.rr tc siirhe irtikuit e nderruar osc te riparuar do te firroje pe..eriigu Ouiu ,i ie(rr(n.esnlc oere ndcrrrmr o\( riFarilni sipts vleresimit le aulorilclil kontraklues. periu,ttra e garincise do t€\'azhdohel !eldm per atc piesa te furniriluc\ c clc Cshti ndjkuar nga nderrini apo ripanmi.

24 4 Ncse shlaqet ndonie delekt ose ndodh nLlonie d{m gjatd pcriudhes sf garancjse. autoriteti kontraktues do talajmeroje k F'urnizuesin. Ndse Fumizuesi nur ariin ta ktinpensoje demin nla ndonle defckr ose nie aen1 Lr"noaat'atit kohor tC parapare nd nioftim. autoriteti kontraktucs mund te:' '
o te korrigio.id deGktin apo demin \rre. o5c ri nunis.je dike r.ierer per ta bere punen n€ rrezikun dhe meshpenzimet e Furnizuesit- nd tc cilin rast kostoia e shkaltuur ngu uuro.ii"ti kontraktues do te zbritet nga iuruteqe duher te paguhen ose garancite qe mbahen prei F.urnizuesit o1e nga re Jy;
b) ne rasl se nuk ka sasi le duhur ose asn.ic garanci nuk eshta ellktive kerkoni qe te merrni shumen e duhur ngaFurnizuesi; osc

c) te nderprese konrratCn.

24.5 Obligimet e mirembaides do te.parashihcn.ne KVK dhe ne specitikimet teknike. Nese kohezgiatja eperiudhes se earancise nuk eshte e sneciilkuar. aio do re jere 165 aire. r{JrJrra e garancise do te fi oje ne dalen epranimir re perkohshem.

Neni 25 ShErbimct pas-shitjes

25'l.Sherbimer pas-shirjes. nese kcrkohcn nd konrrate. do td.iepen ne paitim me re dhenar e parapara ne KvK.frrflrizucsi do re marre pi,r\iper re rcatizoie ose rd organizoi! ,.oiir;;i;; mirembajrjes dhe re riparimir telurnr,/rn(\u dh< le siguroit shpctr pie\ct ru,/cni..KVK mun,l r.i ,akr.,.,,jne qeiumizuesi te 
"iguroje "d;;j;;r" i;5llliirffil1iil.I:poshrm(. 

niori,mcr ,rhc dorumcnr(r qc k";t;lii";;. pieset rezcrre qe i pr,odh;;;;"'l

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund le vendose t.r bleJg nga lumizuesi. duke kuptuar qe kyvendim nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimer e garancisc sii". t"ri.re,
b) ne.rast re nderprerics se prodhimit te pieseve rezerve. duher te ra,merohet paraprakisht Autoritetilontrakrues per.l i munddsuar qe rd hleic plcser r hcrkuara Jte. p^'nOe.pr".1.r. skicat. rizalimel dhespecifikimer c picsevc rezcrvcs" lcsc ka'rrohr; trhc r.Lrr ki'rkohc; J" ii".igrror,.n nrt"rii.ii' t""*'tir*'i,

Neni 26 Pranimi p6rfundimtar

2b.l I,as sLadimir re pefludhes sE earan(ise osc.. ni ruslct Iur ka me rcper se nle periudhe. pas skaJimil leperiudhes se fundit. dhe atehere ku; rd icne zgiidhur le giilha detelr(r apo demet. aurorrreti kontrakLues do l.ildshoje fumiTuesit nie cenifikale le pranimir pe*rri.,nalrrui,n. nie iopn oiio."t,t ,,or,raklues, duke cekur datenne td cilen Fumizuesi i ka olordsuar ohligimei e tii sipas kontrates Jf,e'ne menvre te tilfe qe autoriteti kontraktuesre jere i kenaqur. ccnirikara r'inarc . pir"l.ii o,,"ii-ie.#;,';;;';r';r,i.:l''*-trakrues brenda J0 dirdsh npasladimi i pcriudhcs se garancile oi( mcni.,h(re p*i ,ip.rir.i ",'*r"i. ii'.i"r, irr;;;;li#,;fil ili!pCrlunduar ne mcn\rc ta lillt qe tir i(ri I hc Jqur aul,, tLtt kuItr.rllu.,i
26'2 Kontrata 

'uk do r. konsideroher 
.sc eshte rearizuar protesishl derisa tc.ietg nenshkruar ce(,.ikataperfl0dimtarc e pranimil ose derisa re konsia"rutr"r ." t i, err,ic n.".i-t*, 

"gr'ur,"ri,eri 
konrraktues.



26.1 Pa marre paras)sh leshimin e cenilikates perilndimrarc. Furnizucsi dhe autoriteti kontraktues do te mbercn t6
detyruar per plotesimin e obliSimeve qe dalin sipas konlrates para leshimit te ca(ifikates perfundimtare te
pranimit.dhe te cilat kane mbetur td parealizuara nc kohcn kur leshohet ce(ifikata perlundimtarc e pranjmit.
Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do le p€rcaktohcn dulc iu rctcruar dispozirave te kontrates.

Neni27 Shkelja e kontratds

2 7. I Pala ka shkele konrmten nese nuk arin te shlleie ndon ie nga obligimer e veta me kontrate.

27 2 Ne rastet kur ndodh nid shkelje e konlrates. para e demluar do re kete te drejte per keto kompensime:

a) demet: dhe/osc

b) nderprerjen e kontrates.

27.3 Parveq masave te siperpernlendura. mun(l ta iepen dimshpcrbljnte. Ato mund ti.icne:

a) deme te pdrgiithshme: osc

b) deme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i demeve. pagesal apo shpcnzimct qd rezurtoine nga zbati,,i i masave te parapara ng kete nen do te
zbalohcn duke u zbritur nga shumat qe duhct t'i paguhen Furnizuisit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Ncni28 Ndarprerja e Kontrst6s nga Autoriteti kontraktues

2S.lAulorileti konlraktucs mundel qe. pasi l i iape l"urnizucsit 1,1 dild paralaim€rim, ta nderprese kontraten nd
ndonierin nga rastet c meposhhnel

a) kur Fumizuesi nd mgnyre permbajtiesore nuk arrin l'i rcarizoie obrigimet e veta sipas kesai kontratcr

b) !'urnizuesi deshton ne permbushjen brenda n-ie af'ati td arsyeshem le paralaimerimit re dhene nga autorireti
kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonic neglizhencd apo deshtim per re realizuar obligimeti veta sipas
kontrates, dhe te cilat ndikojne ne mdnyre serioze ne realizim]n e duhur d'he me kohe te puneie;

c) Furnizuesi reluzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative rc dhena nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizugsi ia.iep dikujl kontraten apo ninkontralin pa aulorizim Dga Autoriteti kontraktues;

c) F'urnizuesi felimenton osc eshl6 duke u mblrur: punet c tii.iang duke u administruar nga giykatat. ka hvre
ne mareveshie me kredituesit, ka pezulluar aktiviletet biznesore. i ndnshrroher proceduraic ii[iore t;dhur me
ato gdshtie. ose eshte ne ndonje situate anaroge qe shkaktoher nga ndonj€ procedurd e ngjashmi'e parapare n€
legiislacionin apo ne rregullorel nacionale:

l) Fumizuesi eshto denuar per nje shkel.je qe ka re bdje
fugine e res judicata:

g).I urnizuesi dshte shpallur lhitor per sjellie te rende te kcqe io protesionale te dcshmuar me Qfaredo mjeri re
cilin mund ta veneloi /\uloriteti kontraktues:

h).Fumizuesi.ieshre ndrshtruar niigi-!kimi qe ka lbredn c res.juclit'otu pet mashtrim, korrupsion. perlihirie nd
ndonje organizatc kriminale ose ndoni!* aktivitct tieter ilegal qe idemton interesat llnanciare tc Komunitcteve:

i) Fum.izuesi . pas nje procedure tieter te prokurimit ose procedure re dhenies se nje granti te financuar nga
buxheti i komunitetit. eshte deklaruar se ka b€re shkelje sirioze te kontrates per mo;r"iliri. te obligirn"u"lc
veta kontraktuese;

.i) td giitha modifikimet organizative qe perhhijnd ndryshime ne personalitetin ligior, naryren oso kontrollin e
Furnizuosil. perveg nfsc k€to modilikintc regjistftrhcn ne suplerronrin e kontrates:

k) shfaqel ndonje paanesi tieler ligjorc qc ipengon rcalizimir re konrrates:

l) Furnizuesi nul arin te.iape garancine ose sigurimin c kdrkuar. osc nese personj qe e jep garancine aposigurimin md te hershem re kerkuar nd konrraren ; ranishmc nuk eshtd ni giendje r'i protero;! iuimet 
" 

rif. '-
282.Nddare{a do tc behet pa paragiykim ndai te dreitavc apo mundesive rjera E Autoriterit konrraklues dheFurnizuesjt sipas kontra*s. Autoriteti konrraktues. pas kesaj mund re nenshk;uaje ndonje kontrate 6"te, .. nie
fl:,1.",]-:J.- l: -.TJl 

,e Fumizuesir.. Deryrimi i Furnizuesit pe; te shtyrc pdrmbushjen duh; re pushoje se ckzisru;ri
mL'n.lenere pas nderprerics. pavaresishl 0ga dei),rimet qc mund lc.iend paraqitur tashme.

28 3 Autorjleti Konlraklucs. pas leshimil ta niotlimir ti nderprcrics se kontrates. do la udhezoic Fumizuesin qc tdndernlant hapa te meniehershtm per la ptrmb) llur el2ckutirrrin e l'urnizinrerie ne menyre te shpeite dhc te rregulltdhe patr I i ,/!uBCluur nJ ntinIlnunr \hpc ,,;ntL,t.

28 4 Ne rast le nderpreries, autoriteti kontraktues. sa mi shpeit qt tf .icte e mundur dhc ne prani tg Furnizuesil ose
te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atv.c thirrien e duhu;. do ta pergatise nje raport mbi furnizimet e dorezuara

me sjelljen prol'esionale, permes nje gjykimi qe ka



dhe punds.se.realizuar dhe te beie rexhislrimin e materialeve tc fumizuara dhe te paperdorura. Do t6 pdrgatitet
:9!:--1]: i*lTti. r paravc qd duhor t ipaguhcn l':umizucsjr ar'" p"*'"'qe ika borxh Furnizuesir AutorireritKonrraKrue5 ne oalen c nddrprcries 5c ko trara..

28 5 Autoriteti kontraklues nuk do te-iete i,obliguar rd bejc pagesa ljera per lrumizuesin derisa re.iene perlirnduarI'umizimel' ndersa Autorircti kontrakrucs do re k.rc re ai"iie ic ,,nr,t,igu r.urnizlresi koston ekstr* nese ka. tcfirmizimeve ose do td paguaje shumen qe duhct l.i paguhet Furnizuesit par'a nderpreries sd kontrates.
28 6 Nese Autoriteli kontraklues e nderprct kontrarcn. ai do td ketc lt drejl. te marre nga fumizuesi humbjel qc i
.iand shkaktuar nen kushtc't e kontrates te parapara ne Nenin 2 tc KVK.
Neni 29 NdErprcrja nga ana e Furnizuesit

29' I Fum izuesi. ' pasi e ka paralai mdruar Autoritetin kontraklues l4 dite paraprakishl. mund ta nderprese kontratennese Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajd Fumizuesir.\hLlnrrr q(s Juhel te paguhen ni ndonid cemifikatd te reshuar nga pcrsoni iJutori/u,1r na.:laJirnit Le alijltt ti: lundrl

- varhdinlishr nuk arrin r'i ploresojC obligitnet e vcla edhc pas riIuilimeve te perseritura; ose
- c pezullon dorezimin e firnizimetc. usc.trdonje pjcsi tC r)rc. per me teper se lg0 dite. per arsyo qe nukjanespecililuar ne kontrari osc qe nuk mund r.iarriLuoiien l_urnjzuesit

292 Nddrpreriaio te bdhet pa paragiylim pdr ndonic le drcird apo aurorilet rieter sipas konrrares se Auroritetitkonrraktues dhe Fumizucsit.

i?'-1,I, 1"" 
re,nderpreries \ipas paragrafir (a) dhe (b) le Scksionil 29.t . Aubrireri konrrakrues do la paguaidIurnt,/u(srn ptr humbie ose dem qg mund t.i.tetd {hkaktuar I urnt/uesit.

Neni 30 Forca madhore

l0'l Asniera pale nuk konsiderohet sc,ka h(rrt rro\rcspclrin osc shkelie te obligimeve te saj sipas kontrates ncserealizimi i obligimeve rd rilra parandarohLr ngu nr[,nje nuioqi. 
".t,ior.iuo. 

iga njEJorce madhore qeshkakrohetpas dates kur kontrata hyn ne llqi.
30 2 Per qerrime te ketij Neni. lermi "fbrce madhorc" do le lhole vcprimcr e zorit, godiljet, mbyuiet e objckrir osegrregullimet tjera industriale, veprimet e armikut priblik. rurierut qoilrrin ie o"xlaruara osejo. bllokadal. rebelimer.

:i.tl:l^:*:.r:l-"1,,a:1,:-:11:f1'li:.1 e tokes. lermerer. shrrensarar. veietima. versr,imet. erozioner. trazirar civile,((rp'|uurrncr .ne noonJe ngjarre rrcter e ngjashme e paparashikuar qe cshte peftej kontrollit te pareve dhe nuimund te pdrhallohet a\ m( kuidc\in c Juhrtr

J0.3 Pa marre paras)sh dispozital e Ncnevc l6 dhc 2g. F.urnizuesi nuk do te.lete i derlruar tg hoqe dore ngagarancia r rearizimit. ddmet c riruiduara.se nderprrria per shkak ,e,r,rar;- nera. or," acri ne ate mase sa- voncsae lii e realizimir ose menyre tieter deshlimi per re reaiizrrar otiigir.i. ,ii'rn. f.ont.rte eshte rezultal i nje ngiarjeie
l:,:,5:,::,ilii.._:]irha-shru. 

pa marre parasysh dispozitat e Nin"n" z0.i Jr,e zq. nrtoriteri kontraktues nuk do re
'lsrc r oerlruar re papurle rnrsrcs Der pagesat c vonuara, per mosrearirim ose pir nd€rpreric 

"g^ 
r"rri;r"ri;e,shkelje le kontrales nese dhe deri nd alc mase sa vonesa c Autoritctit liontraktues ose lloj tierer i deshtimit per tckryer obligimet e tt eshte rezultat i fbrcds nradhorc.

30'4 Nese ndonidra pale konsideron se ndonie rrethane e forces madhore ka ndodhur 9 cila mund td ndikojc ner<olizirnin e ohliginrevc re sar, mcnieherd d; .u rajmeroje p"re" ii.ier. arr. arren€ te dhena detaje mbi natyren.k('he/giali"n r mundshmc dh.. ercrrin qd kirnc grJ\u i"'r."e iriiil-ri 
-per\cQ 

nese udhe./oher ndqshe ngaaur'rril(tr l.nrraktu(s mc shkrim. r-umrzu.si.ri. rt:raztr.t,,lc i:i ."riJ",e 
"hiig,.o e rii sipas konlrales pdrderisa

::fl: nirl prakrikc.,dhe r(\ anpazhoji, ri.giirhr rnJ(rer ",..r*.r..rl"r"*lrJ per rd plordsuar ndonjd obtigim qenglarla e..torcds fiadhore td mo\ e pcngoic atd giatd punes. F:urnizue.i n,rr do te zbatoje mjete te tilla alternalivepcrveQ nese udhczohcl ta beje kdle nga aulorircti konriaktucs

30'5 Nese Furnizuesi shkakton kosl. prolesuesc gjare zbatimil td urdhrave le autorirclit kontraklues ose gialepcrdorimir td mielcve altemative sipas nenit :0.+ s.ima e sa; ao ie 
""ni'rJrr"t 

ngu uuto,iteti kontraktues.
Neni.ll Zgiidhja miqEsore e mosmarrdveshjeve

l l ' l Palel duhct l i bdjne le giilha perpick( per re /giidhur ne men) r( miqdsore re giitha mosmarreveshjer qd mundtt ndodhin ndermjcl llre. Sapo re shfaq(l,ndon.ie;osmarrerc,hiJ. p"ra,"i"," rr.r.urrjne njdra ielren me shkrimpcr qdndrimel E ryrc nrs mosrrarre\cshic drre per ndonjd rgiidh.i;;J"i.'k-riderojne se eshtc e mundshme. Nesecilado patt r'rhrh ri J.hiihrrrr.. narir ,r.,,rc,.ir.,r,", air.,i,n."ili." ,. )*iiit,r, mojmarrer esh jcn. para do re ipirgjiEier kcrkescs pc' zc iid h ic rrir.re *r. rrrcrJJ r 5 J ri,h p^ 1.,* *tr. i,.ri,aia mak simd r( qe jepcl per arrir r(n cld\aj ,'&iidhjeje du lc iele Jr dile nsa ttllinri i f,r,rcedura, 
'nu*-pu.ni"f ,'n'rl* arrrrur zgjidhic miqesor( Jdshlonose n(s< pala dd\hron rc pir rirpiel rnc koh.. rrdai lJrl(sr\ ( pat ,n,aiii.. il ir i. p",u do re icni lr lira le \ a,,hJ,)rncne l'azen e ardhshme te procedur€s se zg,idh;".r ie rn,,.rr"J*rr,irJii" 

" 

jrl,rorru, ,i"our.
ll'2 Ncse procedura e 

"gjidhie. 
miqcs(rr( rc rno\marre\ r\hj(. d(3shrun. piLr(r mund le merrcn !csh le perpiqrn repatlohen permes insrirucioni( Le specrtikuar ni K\ K. N€si nuk munJ le urr,t.,,giAf,iu Ur.nau fb.iir,ei p^



fillimil te procedures se pajtimit. secila pale do te kete tc dreitc te vazhdoie ne fazen e ardhshme te procedures sezgiidh jes sd mosmarrevcsh jes

Neni32 Zgjidhja e mosmarroveshjeve mc procedurg giyqesore

12 r Nesc nuk mund rc arrihet zgjidhir hrt'nda l0 dird'h ngu tirimi i prooodurds miqesore per zgjidhje ternr)smarrgrcihies. s(cjla pillE mund le kcrkoid.

a) ose vendim nga giyqi: ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbjlrimi nd pajtim me KVK..
32 2 Para n€nshkrimit te kontrares parel duhcr te'endosin per menyren c rgiidhjes se mosmarrcveshjes, gi).kataapo arbirrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK ne vijim do re protesojne dheiose ndryshojne KpK. Sa herd qd ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KpK.

AmandamentimeVModifikimi i Nenit p€rkates ne KpK

Ligjet e Kosoves qd-jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozirat e kontrates. Juridikiioni Oi te lete gilfata
perkatese ne Prishtine.

Gjuha e p€rdorur do rejete Gjuha Shqipe

Sigurimi i ekzekurimit eshre l0% e vleres se konrrates ne periudhen prej 90
diteve

Cilesia e Jurnizineve duhet te.jete
specifikimin teknik ne Aneksin l

ashtu sig eshE percaktuar ne

Cilesj1 L lurni:imeve duhd te jerc asfuu sic e\hti pert,aktuqr ne specifil<imin
leknik ne 4ncksin t

lnspektimi dhe
testim i

ln,\pckti ti dhe testimi mund te behet me pranimin e ntallit te dorezuqr

Pagesat do te behen pas dorezimjt te mallit

Lloto l0:

3 vite garqncion

Koni.tbni pir Ndermjeksin ne kuadtr te ll4inistrise se Dreiesise

Zgiidhja e
mosmarr€veshjes
me procedure
gjyq€sore

1)_99:, l:t:l::.leshje nddrmjet pateve re citat mund t6 tindin glate
etzekullmrt sd kEsaj konlratc dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paleve do te dorezohel Ciykaten Themelor. _nrirftin. r. pulti,
me ligjin ne Kosovc

ose

Kushtet e Pergjirhshme te
Kontrates

Lig1i i
zbatueshem dhe
gl uha

DDP --_l

lSiguria
lekzekutimit

lTatirret
imarreveshjet

doganorc

Cil€sia e
furnizimeve

Pagesa

Zgtidhja
miqesore e
mosmarreyeshjes

Patentat dhe
licencat



cilat mund te lindin gjate ekrekutimir sEk6aj konrate dhe sJiul
eshte e mundur te z$idhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
ne arbitrazh te Tribunali i perhershem i Arbitrazhit te Kosoves ne
perputhje me rregullat e dhom€s Nderkombetare te Tregtise

Pqrq..ninshkrimil tc kontrdes pqlet cluhet te vendosin per men!-ren e
zgjidhlcs se mos nLrrreveshles, gjy,kata apo arbitazhI
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Deklaratd e Garantuesit
Siguria e ekzekutimit

Data e lesnimitO8/l l/2018

pgr KUVENDI I KOMI]NES SE PRISHTINES
1ue te; "eutoritetkiiEr<tuEJ

DUKE PATUR PAMSYSH sE Islcunuanll'MATKos PHARM., SH.P.K

'":::l: "J:::ijl_l*::: Ekonomik") ka marre persiper td postojd njd sisurim t6 ekzekuumit ridhur me kontratdn me titu,:Lot 10. Furnizimi me pajisje mjekesore per eKMF dhe eMU

oHE DUKE PA'UR P^RASY.H oE operatori Ekonomik deshiron te Eshoj€ nje siguri per shurnen e specifikuar n6 (bsien e tenderit nennumrin e dhenC t6 prokurimit.:
OHE DUKE PASUR ennASVbn OE iemi pajtuar t,ijapim Operatorfl Ekonomik k6t6 sigud:
PER KEro ansve v6rtelojm6 qe ne iemi Garantues dhe pcrgiegies ndaj iuve, ne em6r t6 operatorit Ekonomik, deri ne nje shum€ totalep1463.50fo'J'su € 1me qatel' Gjashteqind e gjashtedhjete e tri euro e pesfflfuif;L9rff,ft[r 

persiper te ju paguajm€, me kerkesen
tual td pard me shkrim q6 deklaron qd Operatori Ekonomtk ka bdre gabim sepsej

tl Auloriteti kontraktues dshte konfrc
obligirnet e veta sipas kontratiis; ;i:13:J" 

hunrbje substancjale qd jand rezultat i doshriml td operatoril Ekonomik p6r td kryer

operatorr Ekonomrk ka shkeJur kontraten e n€'inshkruar. dhe hJo shkaktor ddm ld konsiderueshdm te Aurorteri konrrakluesdhei ose kerkon nqa Aulorrtetr <onlraktues tai oal .r,p"""." le iollio"rr".nr" pe, rearizrmrn e kdsaj honrrate; dhe,ose

8l;:X':l ;:",Jr"#f 
e ka shkelur konlrat€in e nenshkruar, dhe kjo ka rdnd pa pagese shum6 punerord. nenkontraklues dhe.ose

! T-ender jonormalisht I ulgt I dozuar nga Operatori Ekonomik

ff r,;ff *',*T:ilii!*l*i,:u,$H*{}#[*"*ffiH![#ffi 
r:arrpapasur

Kio siguri 6sht6 e vtetshme aen 07l02l20lg or".14:35

VV- STAMP

Nr serisd 0:2635.1
2.1-l,t

Siguruesi / The lnsurer

E n n, n bvn ti d h avne n st1 k ti t



Kompanla e Sigurimeve sh.a. - lnsutance Company s.a...s.z- trr___r<(os;O\ZAer
- Adresa Lagla Kalabna EltorJ B I iCOO0 Fflshhnd-kosove
lel +361 (0138 778 /78. 770-;'77. wwl , hoso,,aere.com. info@(osovdere r:om

por-lcE pEn slcuRtrvrtN E GARANcIsE sE rrnorRlr DHE

PERFOMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi, f-nl!f{J(egpl1.[[[

Nr. Pollces
Policy no.

PER KLIENTIN

EKzEKUTTMtt rE xorurnnrEs

2006 7-l

Iirantl l,ljaziti ll.l Brolrcr.

-1

Nr.iseris6: N0,3485lt

VV . STAMP

Garantuesi dhe Kontraktuesl me vullnet te lire, ta barabartd dhe me m rebesim lidhin kete lloj sigurimi

LEnda e garancisE,

D.etyr.im.et.e S.iguruesit ndajpetfituesit sipos kisoj police te
stgutmttJane:

L Mbishtetu nC kita police -Garuncie, Siguruesi / Garcntuesi
netre petstpet qete ptotesojd Cdo detyrim kontrcktot iciliCshtd i
gotontuor me kete poli@.

2.Pitfituesie,koti drcj.tdn t.i drciohe.t Siguuesit t Goruntuesit pir
mofifn e.demshpetb.limit derinb shumen e gorcntuor,vetem
kur detyrimet kon,trcktuole nuk p.lotisohen fir fljti td Sigutuotit
/ l<ontruktuesit -Ekzekutuesit td Kontrotd5.

3. Me plotilsinin e devimeve ndoi p,tfituesit. Siowuesh /
Gotontuesit i lind e dtejto qd fi Arcjbhet tE Sig'utuotit /
Kontrcktuesit, me 

.tC 
giithd mktetligjorc, Nrid bdrC rimbursimin

e snpenztmeve rc kryeru nC funksion ti plotdsimit td detwimeve
ndol pettttuestt (cedimi itE dteitove nqo Pdtfituesi ta Suquruesi t
Gorcnh@iil

4. Kt sig.uri.m i?shti lidhut sipas Kushteve td peryJithshne td
Sigwimit G Garcndve dhe ekekutinit td K;; otisticilotjonb
pjesd pdrbirdse e kesojPolice.

5.Cforddo mosmorftveshje ose prctendim qCdel noo l1o nb lidhie
ne kCG kontrati,ose shkelje,nddrprerje ose jo-vEfshmdri me '
kete, dote zglidhet ngo otbitrozhindn onbtellan e Odes
t(onomtke te Kosovas nd pojtim me Rrcqullot e Arbitrczhittat bunaht te Atbittozhit.

ao re.a ---Sltt'tTnfitfFlfi;l
I PlrrsHt-tNE

shuma.f --1i63^-
GarantuarI

Emri- Name/ N€"nshkrimY Signa

U

ia

a t, i,i,"r i f .sjt5M*ti++i _-\++lto}t=615.1ffi ;u=1_+Lkono.,*,| -ry]
I J:15 -_o"l_l

17.70

. 09 tt.l(lllj u1tuz/21)19 tr.r{,ff;:i:,[ - _]",:tx:[ ]."f Il5.t)U 2.10 r.-,,o,-[ 

-l 
*,f- -l o,n..f '

li ..t 1t.,r... 
-1 

lr1,rU,,l;, t ,^tiT;
u"n",o "[- - l Nr.,logarisefp,9"t".1 Cgrl,r:ell L---


